ДОГОВОР №_____________________

                                                  На сервисное обслуживание прачечного оборудования

Г.Самара                                                                             «_______»________________200    г.

ООО «РУНО», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зайцевой Г.В., действующего на основании Устава с одной стороны и _____________________________________________________________________________

Имненуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________________

Действующего на основании ____________________________________________________

С другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«ЗАКАЗЧИК» сдает , а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя выполнение работ по сервисному обслуживанию прачечного оборудования.

1.2.На сервисное обслуживание принимается оборудование согласно спецификации ________________________  от ________________________________________________г.  на  сумму ___________________________________руб.

1.3. Общая сумма договора  составит: ____________________________________________________________________________

                1.3.В перечень работ по сервисному обслуживанию входит выполнение:

                      -     внешний осмотр оборудования;

· проверка работы оборудования на холостом ходу;

· проверка и зачистка контактов электроаппаратуры;

· замер сопротивления  изоляции электроцепей питания. Проверка тэнов и электродвигателей;

· проверка смазки;

· проверить и при необходимости подтянуть резьбовые соединения;

· очистка фильтров и клапанов

1.4. За отдельную плату выполняются следующие работы:

· монтаж – демонтаж оборудования;

· капитальный  ремонт оборудования;

· поставка запасных частей,

· проектирование и расчет по установке оборудования;

· ремонт оборудования при замене труднодоступных деталей и узлов;

1.5.Прием вновь смонтированного оборудования на сервисное обслуживание и снятие с обслуживания производятся по согласованию сторон, по письменному извещению «ЗАКАЗЧИКА».

1.6.«ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор о сервисном обслуживании и снять с обслуживания прачечное оборудование без предварительного уведомления при нарушении «ЗАКАЗЧИКОМ» ;

· требований по технике безопасности;

·  не выполнение предписаний «ИСПОЛНИТЕЛЯ»;

·  неоплате выставленных счетов за проведенный ремонт свыше одного месяца.

                                2.    ОБЯЗАННОСТИ    ИСПОЛНИТЕЛЯ.

         2.1. Обеспечить проведение  качественного сервисного обслуживания с переодичностью и в объемах, указанных в эксплуатационной документации, в рабочие дни с 9.00  до 18.00 часов.

2.2. Работы, выполняемые в пункте 1.3. настоящего договора в следующие сроки:

· осмотр и профилактика оборудования 1 раз в квартал;

·  ремонт оборудования производится в сроки , согласованные с «ЗАКАЗЧИКОМ».

2.3. Своевременно информировать «ЗАКАЗЧИКА» о необходимости замены вышедших из строя деталей и узлов оборудования.

2.4.Составляется  и оформляется у «ЗАКАЗЧИКА» для подтверждения о проделанных работах акты выполненных работ и счет-фактура.

                                              3.ОБЯЗАННОСТИ  « ЗАКАЗЧИКА».

3.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан подготовить оборудование для проведения технического обслуживания и осмотров:

· обесточить оборудование;

· оборудование должно быть в чистом виде;

· обеспечить свободный доступ к оборудованию;

· содержать оборудование в соответствии с требованиями эксплуатационной документации, правил охраны труда и промсанитарии;

· обеспечить пропуск сотрудников на объект.

3.2. Обеспечивает приемку выполненных работ по ремонту оборудования. Подписывает и заверяет печатью представленные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» документы о выполненных работах.Оплачивает все счета вовремя без задержек.

3.3. Назначает лицо , ответственное за организацию правильной эксплуатации оборудования, которое:

· допускает к работе с оборудованием только лиц, ознакомившихся с руководством по

      эксплуатации и прошедшие инструктаж по технике безопасности;

· организует ежедневную проверку состояния оборудования;

· при обнаружении неисправности оборудования «ЗАКАЗЧИК» немедленно отключает от сети и направляет заявку  в ООО «РУНО» по телефону (846) 372-57-38,372-57-39
                                         4.    УСЛОВИЯ    РАСЧЕТОВ.

4.1. Вид оплаты: 100% оплаты согласно спецификации.

4.2. Работы по сервисному обслуживанию оплачиваются «ЗАКАЗЧИКОМ» ежеквартально до 7 числа  первого месяца текущего  квартала согласно выставленных счетов.

4.3. Оплата за запасные части , используемые  при ремонте прачечного оборудования, за работы не входящие в объем сервисного обслуживания, оплачиваются «ЗАКАЗЧИКОМ» в течение 7 банковских дней со дня получения счета «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

4.4. Счета переданные по факсу или электронной почте считается действительным для оплаты при наличии на нем подписей и печатей в соответствии с правилами оформления документов.
                                              5.   СРОК ДЕЙСТВИЯ.

5.1. Срок действия договора 1 год, с последующей пролонгацией по согласованию сторон.

                                              6.  ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА СТОРОН.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                            «ЗАКАЗЧИК»

___________________________                       ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                     ____________________________________

____________________________                      ____________________________________

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                            «ЗАКАЗЧИК»

____________________________                      ___________________________________

                                                                            ____________________________________

___________________________                       ____________________________________

                    ___________________                                                  _____________________

  м.п.                                                                                                        м.п.